
 

1 

 

                                                                          

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 11 Νοεμβρίου  2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ     Αρ. Πρωτ. 76686 

ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε. 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση  Δήμων της Χώρας  από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ για την παροχή 

κοινωνικών υπηρεσιών από τις Δομές των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 

(ΚΔΑΠ) αρμοδιότητας τους. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 71 παρ.3 του ν. 4509/22.12.2017 (Α΄201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που 

απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής...».  

2. Τις διατάξεις του ν. 4412/16 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)».  

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4722/2020 (Α΄177) «Κύρωση: α) της από 

10.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις αντιμετώπισης 

εκτάκτων αναγκών του Εθνικού Συστήματος Υγείας, προστασίας από τη διασπορά του 

κορωνοϊού COVID-19, στήριξης της αγοράς εργασίας και διευκόλυνσης της εκπαιδευτικής 

διαδικασίας» (A΄ 157) και β) της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα 

Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Email 

 

 

: Σταδίου 27 

: 101 83 ΑΘΗΝΑ 

: Α. Τσιλοφύτη,Σ. Μπέσιου 

: 2131364708 

: a.tsilofiti@ypes.gr 

 

                     

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

2 

 

μέτρα για την ενίσχυση των αστικών συγκοινωνιών, την προμήθεια μέσων ατομικής 

προστασίας και την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας των σχολικών μονάδων, τη στήριξη 

των τουριστικών επιχειρήσεων και της αγοράς εργασίας και την ενίσχυση της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας προς αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας του 

κορωνοϊού COVID-19, καθώς και τη στήριξη των πλημμυροπαθών της Εύβοιας που επλήγησαν 

κατά τις πλημμύρες της 8ης και 9ης Αυγούστου 2020» (Α΄ 161) και άλλες διατάξεις για την 

αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλων επειγόντων 

ζητημάτων». 

6. Τη νομοθεσία που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του ν. 2212/52 

(Α΄266), του Ν.Δ. 2957/54 και την ΧΔ 9035/30-7-1973 Απόφαση του Υπουργείου 

Προγραμματισμού και Κυβερνητικής Πολιτικής. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 109 και 112 του ν. 4622/2019 ( Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

8. Το π.δ 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων».  

9. Το π.δ. 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».  

10. Την αριθμ. 19232/20.3.2020 (221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της 

Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Εσωτερικών» 

11.    Την υπ’ αριθμ. 59/07-02-2020 Εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του 

άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Ά 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων». 

12. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης Κατάρτισης & 

Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

««Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019». 

13. Το εκάστοτε ισχύον θεσμικό και κανονιστικό πλαίσιο που αφορά τη χρηματοδότηση της 

Δράσης « Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» για τον ετήσιο κύκλο 2020-

2021, συγχρηματοδοτούμενης  από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του 

Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο 2014-

2020. 

14. Το εκάστοτε ισχύον θεσμικό και κανονιστικό πλαίσιο που αφορά στη λειτουργία των Κέντρων 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) αρμοδιότητας των Δήμων και Νομικών 

Προσώπων αυτών. 

15. Την με αριθμ. πρωτοκόλλου 4748/20.02.2018 (Β’612) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ειδικό Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία αξιολόγησης 

καθώς και κάθε άλλο σχετικό ζήτημα» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 30204/19-04-2019 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

16. Την υπ’ αριθμ. 44165/27.12.2017 (Β΄4593) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 

Οικονομίας και Ανάπτυξης «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών χρηματοδότησης 

ειδικού λογαριασμού στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων».  

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

3 

 

17. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τη ΣΑΕ – 055 

στην οποία εντάχθηκε το έργο «Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες των δήμων όλης της 

χώρας (ειδικό πρόγραμμα ενίσχυσης των δήμων)» με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010 και 

προϋπολογισμό 1.000.000.000 € (ΑΔΑ : 7ΖΧΡ465ΧΙ8-3ΚΖ). 

18.  Το από 10-11-2020 μήνυμα ηλεκτονικού ταχυδρομείου της ΕΕΤΑΑ με στοιχεία του 

Προγράμματος « Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» και ειδικότερα για τα 

ΚΔΑΠ. 

19. Την ΓΝ 082/2020 - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΔΑΠ ΑΠΟ ΤΟ ΠΔΕ ΥΠΕΣ γνωμοδότηση της 

ΚΕΜΚΕ η οποία εστάλει με το από 2-11-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Κατανέμουμε, ποσό ύψους  δεκαπέντε εκατομμυρίων εβδομήντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων 

ογδόντα  ευρώ (15.076.880,00€) από το πρόγραμμα «Φιλόδημος ΙΙ» στους Δήμους, όπως 

καταγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, για την κάλυψη 

κοινωνικών υπηρεσιών από τις Δομές των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 

(ΚΔΑΠ) αρμοδιότητάς τους. 

 

1. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

Δικαιούχοι της επιχορήγησης είναι οι Δήμοι όπως εμφανίζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  (Πίνακας 

Δικαιούχων Δήμων), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

Το ανώτατο ποσό χρηματοδότησης ανά δικαιούχο (δήμο), εμφανίζεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  (Πίνακας 

Δικαιούχων Δήμων), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Κριτήρια για τον τρόπο κατανομής της επιχορήγησης στους Δήμους του Παραρτήματος 

αποτελούν ο αριθμός των Δομών καθώς και η διαφορα των ωφελούμενων ατόμων από το 

προγραμμα «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» κύκλου 2020-2021 σε σχέση 

με τον κύκλο 2019-2020. 

3.ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ ΘΕΜΑΤΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

1. Επιλέξιμες δράσεις  είναι η κάλυψη των δαπανών μισθοδοσίας και ασφαλιστικών 

εισφορών του  προσωπικού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου (ΙΔΟΧ) των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) αρμοδιότητας 

των Δήμων και των Νομικών Προσώπων τους στην περίπτωση που δεν επαρκούν οι 

πόροι της Δράσης « Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής ζωής» για τον  

ετήσιο κύκλο 2020-2021.  

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

4 

 

2. Η χρηματοδότηση από την εν λόγω απόφαση γίνεται εφόσον έχει εξαντληθεί η 

δυνατότητα κάλυψης της δαπάνης από κάθε είδους τακτικό ή έκτακτο ανειδίκευτο 

έσοδο του ΟΤΑ.  

3. Στην περίπτωση που η αρμοδιότητα λειτουργίας των ΚΔΑΠ ανήκει σε Νομικό πρόσωπο 

του Δήμου, ο Δήμος  μεταβιβάζει  το ποσό στον δικαιούχο φορέα.  

4. Ως ημερομηνία έναρξης της επιλεξιμότητας κάθε είδους δαπάνης ορίζεται η  1
η
 

Σεπτεμβρίου 2020. 

3. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Η παρακολούθηση και πιστοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχορηγήσης  

πραγματοποιείται με ευθύνη των αρμόδιων κατά περίπτωση Υπηρεσιών του δικαιούχου.  

Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών δύναται να 

ζητά πληροφοριακά στοιχεία σε οποιοδήποτε στάδιο εξέλιξης των ενεργειών, προκειμένου να 

διασφαλιστεί η ορθή υλοποίηση του Προγράμματος. 

Οι Δήμοι χρηματοδοτούνται μετά την υποβολή των αιτημάτων τους στην ως άνω Διεύθυνση του 

Υπουργείου Εσωτερικών με συνημμένα τα  κάτωθι δικαιολογητικά ανά δομή: 

 Συγκεντρωτική κατάσταση δαπανών ανα Δομή για τη μισθοδοσία του προσωπικού με 

συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) που απασχολείται στις 

δομές ΚΔΑΠ. Στην συγκεκριμένη κατάσταση θα πρέπει να εμφανίζεται ο ΑΔΑ των 

συμβάσεων του προσωπικού ΙΔΟΧ με το χρόνο διάρκειάς τους.  

 Βεβαίωση του Δήμου ότι Δομή/ΚΔΑΠ έχει ενταχθεί  στο Μητρώο Φορέων/Δομών που 

τηρεί η ΕΕΤΑΑ για το πρόγραμμα «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 

2020- 2021». 

 Βεβαίωση του Δήμου ότι δεν επαρκούν τα τακτικά ή έκτακτα ανειδίκευτα έσοδα για την 

κάλυψη των εν λόγω δαπανών.  

 Βεβαίωση του Δήμου ότι οι Δομές παρέχουν τις υπηρεσίες τους σύμφωνα με το θεσμικό 

πλαίσιο  που διέπει τη λειτουργία τους. Στην εν λόγω βεβαίωση θα γίνεται αναφορά του 

αριθμού ατόμων που εξυπηρετούν καθώς και του συνολικού αριθμού υπαλλήλων που 

απασχολούνται ανά είδος εργασιακής σχέσης  με ειδικότερη αναφορά στο προσωπικό που 

απασχολείται με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) τόσο 

κατά τον τρέχοντα κύκλο 2020-2021 όσο και κατά τον προηγούμενο 2019-2020. 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

5 

 

Μετά την αξιολόγηση των παραπάνω αιτημάτων συντάσσεται από τη Διεύθυνση 

Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής, αίτημα χρηματοδότησης προς το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων για την πληρωμή των δικαιούχων Δήμων. 

 

4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

      Το πρόγραμμα έχει διάρκεια εφαρμογής σύμφωνα με τον ετήσιο κύκλο της Δράσης            

      «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2020-2021».  

 

5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ –ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

Η αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Εσωτερικών (Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής) έχει την δυνατότητα να ζητά κάθε αναγκαίο στοιχείο για την παρακολούθηση της 

ορθής χρήσης των πόρων του προγράμματος  

Μετά την ολοκλήρωση των δράσεων, ο δικαιούχος προβαίνει σε ενέργειες απολογισμού των 

δαπανών συντάσσοντας σχετική έκθεση που αποστέλλεται στη Διεύθυνση Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής. Η ως άνω Διεύθυνση  επεξεργάζεται τις εκθέσεις διενεργώντας, όταν 

απαιτείται, επιτόπια επιθεώρηση για την επαλήθευση των στοιχείων. 

Στην περίπτωση που ένας  δικαιούχος  δεν κάνει ορθή και σύννομη χρήση των πόρων του 

προγράμματος, όπως αυτό διαπιστώνεται από την Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής ή τα αρμόδια όργανα που ελέγχουν τις ενέργειες και τις δαπάνες των δικαιούχων 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, αυτός υποχρεούται να επιστρέψει στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων το σύνολο του ποσού που έχει εκταμιευθεί προς αυτόν. Το ποσό 

της επιστροφής από τον υπόχρεο  αποδίδεται από το ΤΠΔ στον προϋπολογισμό του ΠΔΕ ως 

έσοδο. 

 

6. ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευση της. Διευκρινίσεις και λεπτομέρειες για επί μέρους 

διατάξεις της επιχορήγησης, εφόσον απαιτούνται, παρέχονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. Η απόφαση επιχορήγησης να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου Εσωτερικών (www.ypes.gr). 

 

                                                                                          Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

                                                                                                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

6 

 

             

 

                                                       

Συνημμένα 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

Πίνακας Αποδεκτών 

Παράρτημα  (Πίνακας δικαιούχων δήμων) 

Κοινοποίηση 

Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

 Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων                             

Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο κ. Υφυπουργού   

Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  

 Γραφείο κ. Υπηρεσιακής Γραμματέα 

Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Οικον. Τ.Α. & Α.Π.  

Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής 

Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στο δικτυακό 

τόπο του Υπουργείου και στη διαδρομή: 

https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-deltia-ii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

7 

 

 

                                                ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

 

                                                ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΔΗΜΩΝ 

 

 

α/α Νομός Δήμος Ποσό 
Επιχορήγησης  

1 Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Αγρινίου 90.440,00 

2 Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ακτίου-Βόνιτσας 85.120,00 

3 Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Θέρμου 38.570,00 

4 
Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ιεράς Πόλης 

Μεσολογγίου 208.810,00 

5 Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ναυπακτίας 178.220,00 

6 Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ξηρομέρου 65.170,00 

7 Αργολίδος Δήμος Άργους-Μυκηνών 39.900,00 

8 Αργολίδος Δήμος Ερμιονίδας 81.130,00 

9 Αρκαδίας Δήμος Μεγαλόπολης 27.930,00 

10 Άρτης Δήμος Αρταίων 160.930,00 

11 
Άρτης Δήμος Κεντρικών 

Τζουμέρκων 3.990,00 

12 Άρτης Δήμος Νικολάου Σκουφά 53.200,00 

13 Αττικής Δήμος Αγίου Δημητρίου 17.290,00 

14 Αττικής Δήμος Αλίμου 25.270,00 

15 Αττικής Δήμος Ασπροπύργου 264.670,00 

16 
Αττικής Δήμος Βάρης-Βούλας-

Βουλιαγμένης 37.240,00 

17 Αττικής Δήμος Δάφνης-Υμηττού 34.580,00 

18 Αττικής Δήμος Ελευσίνας 7.980,00 

19 Αττικής Δήμος Ζωγράφου 37.240,00 

20 Αττικής Δήμος Καλλιθέας 190.190,00 

21 Αττικής Δήμος Κρωπίας 34.580,00 

22 Αττικής Δήμος Μεγαρέων 279.300,00 

23 Αττικής Δήμος Μοσχάτου-Ταύρου 30.590,00 

24 Αττικής Δήμος Νέας Σμύρνης 130.340,00 

25 
Αττικής Δήμος Νίκαιας-Αγίου 

Ιωάννη Ρέντη 57.190,00 

26 Αττικής Δήμος Παλαιού Φαλήρου 131.670,00 

27 Αττικής Δήμος Περιστερίου 21.280,00 

28 Αττικής Δήμος Πόρου 26.600,00 

29 
Αττικής Δήμος Ραφήνας-

Πικερμίου 25.270,00 

30 Αττικής Δήμος Σαλαμίνας 19.950,00 

31 Αττικής Δήμος Σαρωνικού 10.640,00 

32 Αττικής Δήμος Σπάτων-Αρτέμιδος 19.950,00 

33 
Αττικής Δήμος Τροιζηνίας - 

Μεθάνων 19.950,00 

34 Αττικής Δήμος Χαϊδαρίου 409.640,00 

35 Αχαΐας Δήμος Αιγιαλείας 59.850,00 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

8 

 

α/α Νομός Δήμος Ποσό 
Επιχορήγησης  

36 Αχαΐας Δήμος Δυτικής Αχαΐας 22.610,00 

37 Αχαΐας Δήμος Ερυμάνθου 13.300,00 

38 Αχαΐας Δήμος Πατρέων 191.520,00 

39 Γρεβενών Δήμος Γρεβενών 190.190,00 

40 Γρεβενών Δήμος Δεσκάτης 46.550,00 

41 Δράμας Δήμος Δοξάτου 178.220,00 

42 Δωδεκανήσου Δήμος Ρόδου 53.200,00 

43 Έβρου Δήμος Αλεξανδρούπολης 51.870,00 

44 Έβρου Δήμος Διδυμοτείχου 5.320,00 

45 Έβρου Δήμος Ορεστιάδας 42.560,00 

46 Έβρου Δήμος Σαμοθράκης 70.490,00 

47 Έβρου Δήμος Σουφλίου 22.610,00 

48 Ευβοίας Δήμος Ιστιαίας-Αιδηψού 38.570,00 

49 Ευβοίας Δήμος Χαλκιδέων 71.820,00 

50 Ευρυτανίας Δήμος Καρπενησίου 30.590,00 

51 Ζακύνθου Δήμος Ζακύνθου 1.330,00 

52 Ηλείας Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας 1.330,00 

53 Ηλείας Δήμος Πύργου 25.270,00 

54 Ημαθίας Δήμος Αλεξάνδρειας 65.170,00 

55 Ημαθίας Δήμος Βέροιας 85.120,00 

56 
Ημαθίας Δήμος Ηρωικής Πόλεως 

Νάουσας 6.650,00 

57 
Ηρακλείου Δήμος Αρχανών-

Αστερουσίων 22.610,00 

58 Ηρακλείου Δήμος Ηρακλείου 550.620,00 

59 Ηρακλείου Δήμος Μαλεβιζίου 18.620,00 

60 Ηρακλείου Δήμος Μινώα Πεδιάδος 11.970,00 

61 Θεσπρωτίας Δήμος Ηγουμενίτσας 78.470,00 

62 Θεσπρωτίας Δήμος Σουλίου 61.180,00 

63 
Θεσσαλονίκης Δήμος Αμπελοκήπων-

Μενεμένης 123.690,00 

64 Θεσσαλονίκης Δήμος Δέλτα 90.440,00 

65 Θεσσαλονίκης Δήμος Θερμαϊκού 216.790,00 

66 Θεσσαλονίκης Δήμος Θέρμης 474.810,00 

67 Θεσσαλονίκης Δήμος Θεσσαλονίκης 449.540,00 

68 
Θεσσαλονίκης Δήμος Κορδελιού-

Ευόσμου 90.440,00 

69 Θεσσαλονίκης Δήμος Λαγκαδά 61.180,00 

70 Θεσσαλονίκης Δήμος Νεάπολης-Συκεών 2.315.530,00 

71 Θεσσαλονίκης Δήμος Παύλου Μελά 61.180,00 

72 Θεσσαλονίκης Δήμος Ωραιοκάστρου 280.630,00 

73 Ιωαννίνων Δήμος Δωδώνης 10.640,00 

74 Ιωαννίνων Δήμος Ζίτσας 77.140,00 

75 Ιωαννίνων Δήμος Ιωαννιτών 478.800,00 

76 Ιωαννίνων Δήμος Κόνιτσας 30.590,00 

77 Ιωαννίνων Δήμος Μετσόβου 15.960,00 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

9 

 

α/α Νομός Δήμος Ποσό 
Επιχορήγησης  

78 Ιωαννίνων Δήμος Πωγωνίου 2.660,00 

79 Καρδίτσης Δήμος Καρδίτσας 87.780,00 

80 Καρδίτσης Δήμος Μουζακίου 19.950,00 

81 Καστοριάς Δήμος Άργους Ορεστικού 19.950,00 

82 Καστοριάς Δήμος Καστοριάς 26.600,00 

83 Κερκύρας Δήμος Βόρειας Κέρκυρας 7.980,00 

84 Κιλκίς Δήμος Παιονίας 138.320,00 

85 Κοζάνης Δήμος Βοΐου 106.400,00 

86 Κοζάνης Δήμος Κοζάνης 49.210,00 

87 
Κορινθίας Δήμος Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 6.650,00 

88 Κυκλάδων Δήμος Μήλου 7.980,00 

89 
Κυκλάδων Δήμος Νάξου και Μικρών 

Κυκλάδων 11.970,00 

90 Κυκλάδων Δήμος Τήνου 3.990,00 

91 Λακωνίας Δήμος Ευρώτα 25.270,00 

92 Λακωνίας Δήμος Μονεμβασίας 29.260,00 

93 Λαρίσης Δήμος Κιλελέρ 31.920,00 

94 Λαρίσης Δήμος Λαρισαίων 422.940,00 

95 Λαρίσης Δήμος Φαρσάλων 82.460,00 

96 Λασιθίου Δήμος Ιεράπετρας 74.480,00 

97 Μαγνησίας Δήμος Αλμυρού 50.540,00 

98 Μαγνησίας Δήμος Αλοννήσου 25.270,00 

99 Μαγνησίας Δήμος Βόλου 526.680,00 

100 Μαγνησίας Δήμος Ρήγα Φεραίου 38.570,00 

101 Μεσσηνίας Δήμος Καλαμάτας 376.390,00 

102 Μεσσηνίας Δήμος Μεσσήνης 51.870,00 

103 Μεσσηνίας Δήμος Οιχαλίας 13.300,00 

104 Μεσσηνίας Δήμος Πύλου-Νέστορος 18.620,00 

105 Πέλλης Δήμος Αλμωπίας 38.570,00 

106 Πέλλης Δήμος Έδεσσας 99.750,00 

107 Πέλλης Δήμος Πέλλας 86.450,00 

108 Πέλλης Δήμος Σκύδρας 62.510,00 

109 Πιερίας Δήμος Κατερίνης 18.620,00 

110 Πιερίας Δήμος Πύδνας-Κολινδρού 95.760,00 

111 Πρεβέζης Δήμος Ζηρού 98.420,00 

112 Πρεβέζης Δήμος Πρέβεζας 109.060,00 

113 Ρεθύμνης Δήμος Ρεθύμνης 29.260,00 

114 Ροδόπης Δήμος Ιάσμου 1.330,00 

115 Ροδόπης Δήμος Κομοτηνής 99.750,00 

116 Σερρών Δήμος Αμφίπολης 2.660,00 

117 Σερρών Δήμος Βισαλτίας 117.040,00 

118 Σερρών Δήμος Εμμανουήλ Παππά 171.570,00 

119 Σερρών Δήμος Ηρακλείας 154.280,00 

120 Σερρών Δήμος Νέας Ζίχνης 45.220,00 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ



 

10 

 

α/α Νομός Δήμος Ποσό 
Επιχορήγησης  

121 Σερρών Δήμος Σερρών 135.660,00 

122 Σερρών Δήμος Σιντικής 33.250,00 

123 Τρικάλων Δήμος Τρικκαίων 433.580,00 

124 Φθιώτιδος Δήμος Λαμιέων 115.710,00 

125 Φθιώτιδος Δήμος Λοκρών 109.060,00 

126 Φλωρίνης Δήμος Πρεσπών 10.640,00 

127 Φλωρίνης Δήμος Φλώρινας 130.340,00 

128 Φωκίδας Δήμος Δελφών 113.050,00 

129 Χαλκιδικής Δήμος Αριστοτέλη 227.430,00 

130 Χαλκιδικής Δήμος Κασσάνδρας 259.350,00 

131 Χαλκιδικής Δήμος Νέας Προποντίδας 207.480,00 

132 Χαλκιδικής Δήμος Πολυγύρου 99.750,00 

133 Χανίων Δήμος Χανίων 25.270,00 

134 Χίου Δήμος Χίου 29.260,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   15.076.880,00 

 

ΑΔΑ: ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ


		2020-11-11T19:51:25+0200
	Athens




